
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 014/2022, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 04/2022, com abertura no dia 14 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é a 

Aquisição de Veículo Novo, 0 Km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 31/01/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário 

Municipal de Saúde. 

RESULTADO DE PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 000002/2022 

 

FUNDAMENTO 

LEGAL 

DATA DO 

PAGAMENTO 

FORNECEDOR OBJETO VALOR 

Inciso II, Art. 75, 

Lei 14.133/2021 

25/01/2022 PEDRO HENRIQUE 

GOULARTE DE 

SOUZA, CNPJ Nº 

43.871.486/0001-

46 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA TROCA DE REGISTRO 

DE ¼ E 3/8 DO AR 

CONDICIONADO + 01 

RECARGA DE GÁS EM AR 

CONDICIONADO 9.000 BTUS 

R$ 750,00 

Taquaraçu de Minas, 31 de janeiro de 2022. 

 

RESULTADO DE PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 000003/2022 

 

FUNDAMENTO 

LEGAL 

DATA DO 

PAGAMENTO 

FORNECEDOR OBJETO VALOR 

Inciso II, Art. 75, 

Lei 14.133/2021 

Após emissão da 

Nota Fiscal 

EU MEREÇO 

VIAGENS E 

TURISMO LTDA, 

CNPJ Nº 

26.660.702/0001-

95 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA 

DE VIAJEM PARA 

FORNECIMENTO DE 

PASSAGEM AÉREA E 

HOSPEDAGEM PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DO GABINETE. 

R$ 9.148,06 

 

 
RESULTADO DE PROCESSO DE COMPRA DIRETA Nº 000006/2022 

 

FUNDAMENTO 

LEGAL 

DATA DO 

PAGAMENTO 

FORNECEDOR OBJETO VALOR 

Inciso II, Art. 75, 

Lei 14.133/2021 

01/02/2022 EU MEREÇO 

VIAGENS E 

TURISMO LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA 

DE VIAJEM PARA 

FORNECIMENTO DE 

R$ 2.520,00 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

CNPJ Nº 

26.660.702/0001-

95 

PASSAGEM AÉREA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DO GABINETE. 

 

 
TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seus Secretários Municipais, torna público que 

aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços, oriunda do Processo Licitatório nº 086/2021, Pregão 

Presencial nº 045/2021, do Município de Antônio Dias, para aquisição materiais médico hospitalares, 

laboratorial, reagente e saneantes, constantes da Tabela SIMPRO, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito abaixo: 

 

 

Empresa Contratada: NH COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 24.074.910/0001-

87, conforme especificações: 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE DESCONTO (%) VALOR 

ESTIMADO 

01 MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES 

CONSTANTES DA TABELA SIMPRO 

01 48,00% R$ 220.000,00 

02 MATERIAL LABORATORIAL, REAGENTE E 

SANEANTES CONSTANTES DA TABELA SIMPRO. 

01 24,00% R$ 100.000,00 

 

Taquaraçu de Minas, 31 de janeiro de 2022. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2022 
 
COMPRA DIRETA Nº 000001/2022 
 
 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas, CNPJ: 18.302.315/0001-59 

 

CONTRATADA: DOK SOLUTIONS SISTEMAS E GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA, CNPJ: 32.454.492/0001-81 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em soluções de gestão documental para o fornecimento 

de software de armazenamento e gerenciamento de documentos eletrônicos (GED) incluindo Scanner, 

Implantação, treinamento, suporte técnico, atualização e personalização do software, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. 

 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.380,00 (dezesseis mil trezentos e oitenta reais). 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 31 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIV – Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.01.04.122.0001.20008.3.3.90.39.00 (Fonte 100) 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

 

ASSINATURA: 31/01/2022 


		2022-01-31T17:13:21-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




